

证券代码:300335

证券简称:迪森股份

公告编号:2020-005

债券代码:123023

债券简称:迪森转债

广州迪森热能技术股份有限公司

2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据,未经会计师事务所审计,与2019年年度报告中披露的最终数据可能存在差异,敬请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位:元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,458,364,926.16	1,775,599,876.00	-17.87%
营业利润	134,086,739.56	257,468,803.04	-47.92%
利润总额	150,087,236.73	250,169,033.66	-40.01%
归属于上市公司股东的净利润	87,969,847.20	161,637,310.41	-45.58%
基本每股收益	0.24	0.45	-46.67%
加权平均净资产收益率	5.75%	12.35%	-6.60%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	3,432,788,840.14	3,446,559,724.27	-0.40%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,553,731,939.47	1,358,996,845.52	14.33%
股本(股)	362,918,035.00	362,916,645.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.28	3.75	14.13%

注1:本表数据以公司合并报表数据填列。

注2:基本每股收益、加权平均净资产收益率按照《公开发行证券的公司信息披露编报

规则第 9 号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》及《深圳证券交易所创业板信息披露业务备忘录第 10 号：定期报告披露相关事项》的相关规定计算和列报。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩情况

公司业务范围覆盖清洁能源投资及运营（B 端运营）、清洁能源应用装备（B 端装备）及智能舒适家居制造及服务（C 端产品与服务）。2019 年度，公司实现营业总收入 145,836.49 万元，较上年同期下降 17.87%；实现营业利润 13,408.67 万元，较上年同期下降 47.92%；实现利润总额 15,008.72 万元，较上年同期下降 40.01%；实现归属于上市公司股东的净利润为 8,796.98 万元，较上年同期下降 45.58%；公司基本每股收益为 0.24 元，较上年同期下降 46.67%。主要原因如下：

1、智能舒适家居制造及服务（C 端产品与服务）受宏观经济环境下行走势及“煤改气”政策影响，产品需求放缓导致订单规模较上年减少，业绩存在回落压力。

2、清洁能源应用装备业务（B 端装备）受搬迁因素影响，产品订单及生产较上年减少，对公司整体业绩造成影响。

（二）财务状况

截至 2019 年末，公司总资产为 343,278.88 万元，较上年末下降 0.40%；归属于上市公司股东的所有者权益为 155,373.19 万元，较上年末增长 14.33%；归属于上市公司股东每股净资产为 4.28 元，较上年末增长 14.13%。

三、与前次业绩预计的差异说明

2020 年 1 月 23 日，公司于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《2019 年度业绩预告》（公告编号：2020-003），预计 2019 年度公司实现归属于上市公司股东的净利润 8,081.87 万元—11,314.61 万元，比上年同期下降 30%至 50%。经初步核算，公司 2019 年度实现归属于上市公司股东的净利润为 8,796.98 万元，较上年同期下降 45.58%，在业绩预测范围之内，不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具

体财务数据将在公司 2019 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

广州迪森热能技术股份有限公司董事会

2020 年 2 月 28 日